



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/26 – 25.06.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Rodzino Boża!

Nasz kochany Tata w niebie troszczy się o każdego wróbelka. Dziś przypomina nam o tym Pan. I dodaje: „Jesteście ważniejsi niż wiele wróbli”.

Bardzo się cieszę, że rośnie liczba tych spośród nas, którzy nie narzekają, nie marszczą brwi, ale spokojnie podejmują swoje kolejne zadania, promieniując pokojem i radością. Wszystko jest w rękach Bożych. Nie musimy ani huścić trumną, ani wciąż patrzeć za siebie lub nerwowo wpatrywać się w prognozy pogody, by zagwarantować sobie pomyślność. Bóg prowadzi i troszczy się o nas.

„Nie bójcie się ludzi!” – mówi Pan. Tylu ludzi czeka na to, aż podzielisz się tym co masz od Boga. Nie bój się, że cię skrytykują. Budujmy Cywilizację Miłości.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:



„Idźcie na wszystkie peryferie! Idźcie i z mocą Ducha Świętego bądźcie tam Kościołem.” (23.06.2017)

„Nie dajmy się zwieść fałszywym mądrościom świata, lecz idźmy za Jezusem, jedynym pewnym przewodnikiem, który nadaje sens naszemu życiu.” (22.06.2017) „Nie odwracajmy oczu od nowych form biedy i marginalizacji, które uniemożliwiają prowadzenie godnego życia.” (21.06.2017)

„Osobiste spotkanie z uchodźcami rozwiewa obawy i wypaczone ideologie oraz pomaga wzrastać w człowieczeństwie.” (20.06.2017)

„Nikt z nas nie jest wyspą, autonomiczny i niezależny od innych: przyszłość możemy tworzyć tylko razem, nikogo nie wyłączając.” (19.06.2017)

„Jezus dał się połamać, łamie się dla nas. To jest Eucharystia. On wzywa nas, abyśmy dawali się innym.” (18.06.2017)

Święta myśl od świętych:

„Jaka modlitwa taka doskonałość, jaka modlitwa taki dzień cały. Na darmo usiłujemy postąpić przez inne środki, inne praktyki, inną drogą. Modlitwa jest warunkiem nawracania dusz.” (św. Brat Albert)



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w XII Niedzielę Zwykłą, wraz z całym Kościołem modlimy się do Boga, by pomnażał w nas bojaźń i miłość do Niego, jako naszego Ojca. Tak otwieramy się w pełni na Bożą opiekę nad nami i naszymi rodzinami.
2. W piątek dziękowaliśmy Bogu za dar 5 lat ofiarnej, radosnej, pełnej poświęcenia i miłości posługi ks. Mateusza Ociepki w naszej wspólnotcie parafialnej. Niech Bóg błogosławi Dobrego Kapłana na dalsze lata służby.
Od wtorku wikariuszem naszej parafii jest ks. Sławomir Berdys, pochodzący z Kiedrzyńska, którego oficjalnie powitamy w środę podczas Mszy św. Serdecznie zapraszamy.
3. Wczoraj do Fatimy ruszyła pielgrzymka, w której biorą udział także nasi parafianie. Obiecali modlitwę za nas wszystkich. Dziś, tj. w niedzielę, o 11:00 zostanie tam odprawiona Msza św. na placu głównym w Fatimie za całą naszą parafię, a w poniedziałek o 9:00, w godzinie zesłania Ducha Świętego, odbędzie się Msza św. w intencji ks. Mateusza w kaplicy św. Rodziny. Aż do wtorku można sms-em przesyłać do ks. proboszcza intencje modlitewne.
4. Od wczoraj mamy wyświęconego, dziewiętego biskupa pomocniczego naszej archidiecezji. Niech Bóg błogosławi Dobrego Pasterza, który nas wszystkich prosił wczoraj o modlitewne wsparcie.
5. Również w środę będziemy obchodzili wspomnienie liturgiczne św. Ireneusza z Lyonu, wspaniałego Bożego człowieka, który godził ludzi i całe społeczności. We czwartek – Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Każdy z nas w miarę możliwości powinien w tym dniu uczestniczyć we Mszy św., modlić się za Ojca Świętego i według odwiecznej tradycji złożyć ofiarę na funkcjonowanie Stolicy Apostolskiej.
6. Rozpoczął się czas wakacji, a dla wielu z nas także urlopów. Pamiętajmy w tym czasie o modlitwie. Może też uda się komuś przeczytać piękną książkę religijną (np. wypożyczoną z naszej parafialnej biblioteki, która w tę środę będzie czynna po raz ostatni przed przerwą wakacyjną) lub skorzystać z bogatej w naszych czasach oferty wyjazdowych rekolekcji lub pielgrzymek.
W sobotę i niedzielę na Jasną Górę z całej polski pielgrzymują nauczyciele, a w samą niedzielę odbędzie się także pielgrzymka rodzin do Leśniowa na uroczystą sumę o 11:00. Zachęcamy gorąco wszystkie rodziny naszej parafii.
Gratulujemy tym dzieciom i młodzieży, która czas wakacji poprzedziła spowiedzią św. podsumowującą rok szkolny i pierwszopiątkową Komunią św.
7. Już w najbliższą sobotę, pierwszą miesiąca, będziemy nawiedzać chorych i starszych w naszych domach z posługą sakramentalną.
Zapraszamy też chętnych do pielgrzymowania w tym dniu na Jasną Górę. Ruszamy, jak co miesiąc, o 6:40 spod plebanii. W naszym kościele nabożeństwo pierwszej soboty – po Mszy św. porannej.
8. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim pierwszy artykuł z cyklu „Mistyka Ciała”, tym razem o małżeństwie aktorów. W artykule „Droga do

- zdrowia” cenne wskazówki, jak sobie poradzić z uzależnieniem od narkotyków.
9. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się Łukasz Lamik z Wręczyca Wielkiej i Anna Strzelczyk z Wręczyca Małej oraz Mateusz Fabryczny z Wręczyca Małej i Angelika Banasik z Truskolas. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
10. W ostatnich dniach całą naszą parafię obiegła wiadomość o nawrocie ciężkiej choroby pani Doroty Kędziory-Zych, młodej mamy, naszej parafianki z ul. Częstochowskiej i znalezieniu bardzo drogiego leku, który daje duże szanse wstrzymania rozwoju choroby. NFZ nie podjął się finansowania bardzo drogiego leczenia. Dziś po Mszach św. zbierane są przed kościołem do puszek dary serca na pomoc dla niej. Gorąco zachęcamy.

Podziękowania dla ks. Mateusza



Księżu Mateuszu, sprawiłeś, że każdego dnia czytam Ewangelię. Dziękuję! (Monika)

Księżu Mateuszu, dziękuję, że pokazałeś jak kochać Miłosiernego Boga. Prowadziłeś trzeciopiątkowe nabożeństwa, które były dla mnie terapią. (Małgorzata)

Zawierzyłeś nas, nasze rodziny i naszą parafię Matce Bożej w Cudownym Obrazie Jasnogórskim. W imieniu całej parafii DZIĘKUJEMY! (Uczestnicy zawierzenia)

Dziękuję, że pokazałeś nam jak można we wspólnocie modlić się za swoje dzieci. Stworzyłeś Różę Różańcowe. (Monika)

Dziękuję za niezwykle poczucie humoru. (Julia)

Dziękuję Bogu za dar kapłaństwa ks. Mateusza, młodego wikariusza, który swoją radością ducha, pobożnością, otwartością na drugiego człowieka rozbudził wiele uspiomych serc w naszej parafii. (Ania Biernacka)

Dziękuję Ci, Księżu, że przygotowałeś mnie do Sakramentu Bierzmowania, za każdą godzinę katechezy w szkole oraz za wszystkie wspólne spotkania integracyjne i zbiórki ministrantów. Życzę Ci, żebyś się nie zmienił i pozostał takim Księdzem jakim jesteś. (Krzysztof)

Księżu Mateuszu, z całego serca dziękuję za Twoją kapłańską posługę, za wiele cennych inicjatyw (m. in. adoracja Najświętszego Sakramentu w każdy trzeci piątek miesiąca, skrzynka modlitewna, biblioteka parafialna, Akcja Katolicka). Bóg zapłać za wszelkie dobro, które dzięki Księdzu zaistniało!

Życzę wierności aż do końca Jezusowi Chrystusowi, Najwyższemu i Wiecznemu Kapłanowi.

Niech Trójjedyny Bóg obdarzając Księdza swoim błogosławieństwem prowadzi drogą Świętego Kapłaństwa, a Matka Boża otacza macierzyńską miłością i troską. (Anna Knopik)

Mój list do ks. Mateusza

Nasz kapłanie, Ojciec Mateuszu

Po pięciu latach swojego apostołskiego pielgrzymowania, żegnasz nas, naszą Świątynię i nasze wręczycie krajobrazy. Nie zdążyłeś opowiedzieć mi (nam) jak Bóg powoływał Cię do kapłaństwa, do armii swoich wybrańców, ale zdążyłeś zapisać się na trwałe w naszych sercach i w naszej pamięci.

Sądzę, że u nie jednego z nas łezka zakręci się w oku, gdy wspomni chwile spędzone z Tobą.

Widziałem Twoją wewnętrzną walkę ze słabościami i przeciwnościami losu. Byłem świadkiem jak wielokrotnie podnosiłeś swój krzyż Chrystusowy, jak poszukiwałeś nowych dróg do Boga, jak podążałeś za Jego światłem, często wbrew ludzkim językom.

Byłeś blisko tych najbardziej doświadczonych: chorobą, cierpieniem i wiekiem, tych którzy nie mogli już spotykać się z Jezusem w naszej świątyni.

Dobrze pamiętam Twoje zafrasowane i cierpiące oblicze, kiedy odwiedzałeś bardzo chorych i umierających. Nie okazywałeś im tylko współczucia, ale niosteś im zawsze serdeczność, uśmiech i nadzieję, a przede wszystkim – Boga żywego w Eucharystii. Mówiłeś, że spotkania z nimi są dla Ciebie bezcenne.

Twój zapał i Twoja młodość nie pozwalały Ci zamykać się w swoim przytulnym pokoiku na piętrze Domu Katechetycznego, przy kominku, na tapczanie, czy tarasie – z sielską panoramą naszej wsi.

W drodze, z dużą prędkością mijałeś innych, narażając (jak mawiałeś) swoje konsekrowane ciało a nawet życie. Prosiłem Cię – „Zwolnij trochę”, ale Ty, zawsze w biegu, zawsze w ruchu, zawsze wśród ludzi – młodych czy starszych, pędzący od jednego miejsca do drugiego – roznosiłeś miłość w uśmiechu i w obcowaniu z nami, rozumiejąc, że miłości nie można zatrzymywać w sobie, że trzeba się nią dzielić z innymi.

Widzę, jak poszukujesz tej jedynej, najlepszej drogi na którą Bóg Cię powołał i starasz się nie przegapić żadnej okazji aby swoje apostołstwo czynić lepszym.

Czasem miałem Ci za złe, że tak mało czasu poświęcałeś na nasze spotkania przy kawie o problemach Parafii, ale zawsze Ci wybaczałem bo wiedziałem, że od rozmowy bardziej cenisz działanie, a swój czas wolisz poświęcać tym bardziej potrzebującym.

Dziękuję Ci też za Twoją bezkompromisowość, posiadanie własnego zdania w wielu kwestiach a jednocześnie za otwartość na krytykę i przemienianie siebie w doskonaleniu trudnej kapłańskiej drogi. Cenię Twoją naturalność, to, że jesteś sobą, że nie udajesz kogoś innego.

Wielu z nas zapamięta na zawsze Twoją postugę w konfesjonale, pełną zrozumienia i ojcowskiej troski o zbawienie naszej duszy.

Z Bożą pomocą udało ci się zgromadzić całkiem pokaźną grupę wiernych na trzecio piątkowych adoracjach Najświętszego Sakramentu. Ta niezapomniana

atmosfera, Twoje głośne rozmowy z Chrystusem, czas dla naszych osobistych rozważań, możliwość pojednania z Bogiem czy dotykania monstrancji w akcie błogosławieństwa, zostaną w nas na zawsze.



Nie sposób wymienić w tym krótkim „liście” wszystkich Twoich działań. Wspomnę tylko kilka z tych, których byłem świadkiem. Dzięki Twojemu zaangażowaniu, kreatywności i opiece funkcjonują w naszej Parafii: Katolickie Stowarzyszenie Młodych, Akcja Katolicka, 3 grupy parafialnych Róż Różańcowych, skrzynka modlitewna, Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego, trzecio piątkowe adoracje Najświętszego Sakramentu, Biblioteka Parafialna, niedzielna Koronka do Bożego Miłosierdzia, Akt zawierzenia naszej Parafii i naszych rodzin Niepokalanemu Sercu Maryi na Jasnej Górze, środowe nabożeństwa do naszego patrona Świętego Józefa, świadectwa ludzi nawróconych, pielgrzymki parafialne na Jasną Górę, koordynowanie i prowadzenie diecezjalnych prac Światowych Dni Młodzieży 2016 roku, współpraca z Caritasem, organizowanie paczek dla chorych i rodzin będących w potrzebie, zbieranie funduszy na potrzeby Parafii jak i poza nią, w tym m.in. w ramach międzynarodowej kampanii *Posiłki Maryi*, projekcje filmów propagujących treści religijne i wzorowe postawy moralne, strona internetowa naszej Parafii, otwarte spotkania przy kawie po niedzielnych mszach (tzw. *kawiarenka* Parafialna), prace porządkowe na terenach wokół budynków parafialnych i wewnątrz Domu Katechetycznego.

Z Twoich nowych zamierzeń, czeka na realizację m.in. Parafialna Poradnia Życia Rodzinnego.

Bóg dał Ci wiele i masz Mu za co dziękować.

Zrobiłeś dla nas wiele i chcę Ci w swoim i w imieniu wszystkich wiernych naszej Parafii serdecznie, gorąco, z całego serca i duszy podziękować prostym „Bóg zapłać”.

Na zakończenie, w imieniu swoim i wszystkich, chciałbym prosić w modlitwie:

Jezu Miłosierny, błogosław księdzu Mateuszowi. Pozwól mu dalej godnie i owocnie pełnić swoje obowiązki w nowej winnicy, aby słowem i przykładem przewodził innym na drogach do nieba.

Maryjo, Matko Dobrej Rady, wypraszaaj dla naszego Mateusza łaskę dobrych wyborów, rozpoznawanie woli Chrystusa, opiekę i dary Ducha Świętego, aby w chwilach trudnych, w cierpieniach i wątpliwościach błagał o Boże światło, aby w modlitwie doskonalił swoje życie i swoją duszę.

Drogi Ojczy Mateuszu, na zawsze masz miejsce w sercach i modlitwach – wiernych Tobie parafian.

Niech dalej prowadzą Cię słowa Świętego Brata Alberta „*Bez modlitwy nie podobna wytrwać w powołaniu*”. Wierzę w te słowa i wierzę, że wytrwasz.

Wiesław Chrzanowski

św. Ireneusz z Lyonu

Ireneusz urodził się w Smyrnie (dzisiejszy Izmir w Turcji) około 130 r. (choć podawane są też daty między 115 a 125 rokiem albo między rokiem 130 a 142). Był uczniem tamtejszego biskupa, św. Polikarpa - ucznia św. Jana Apostoła. W swoim dziele *Przeciw herezjom* Ireneusz pisze, że gdy był uczniem św. Polikarpa, ten był już starcem. Apostołował w Galii (teren dzisiejszej Francji). Stamtąd w 177 r. został wysłany przez chrześcijan do papieża Eleuteriusza z misją. Kiedy Ireneusz był w drodze do Rzymu, w mieście nastąpiło krwawe prześladowanie, którego ofiarą padli św. Potyn, biskup Lyonu, i jego 47 towarzyszy. Kiedy Ireneusz powrócił do Lyonu (łac. Lugdunum), został powołany na biskupa tegoż miasta po św. Potynie. Jako wybitny teolog zwalczał w swoich pismach gnostyków, wykazując, że tylko Kościół przechował wiernie tradycję otrzymaną od Apostołów.



Nie wiemy nic o działalności duszpasterskiej Ireneusza. Pozostawił jednak dzieło, które stanowi prawdziwy jego pomnik i wydaje najwymowniejsze świadectwo o wiedzy teologicznej autora, jak też o żarliwości apostołskiej o czystość wiary. Ireneusz używał greki. W swoim dziele *Przeciw herezjom* (które zachowało się w jednej z łacińskich kopii) przedstawił wszystkie błędy, jakie nękały pierwotne chrześcijaństwo. Jest to więc niezmiernie ważny dokument. Zbija on błędy i daje wykład autentycznej wiary. Zawiera nie tylko indeks herezji, ale także sumę tradycji apostołskiej i pierwszych Ojców Kościoła. Drugie dzieło, *Dowód prawdziwości nauki apostołskiej*, zachowało się w przekładzie na język ormiański. Ireneuszowi zawdzięczamy pojęcie Tradycji i sukcesji apostołskiej, a także spis papieży od św. Piotra do Eleuteriusza. Euzebiusz z Cezarei (pisarz i historyk Kościoła żyjący na przełomie III i IV w.) nie podaje, jaką śmiercią pożegnał życie doczesne w 202 r. Ireneusz, ale wyraźnie o jego męczeńskiej śmierci w czasach prześladowań Septymiusza Sewera piszą św. Hieronim (w. V) i św. Grzegorz z Tours (w. VI). Pochowany został w Lyonie, w kościele św. Jana, który później otrzymał jego imię. Relikwie zostały zniszczone przez hugenotów w 1562 r.

Z nauczania św. Ireneusza, Ojca Kościoła:

„Majestat Boga ożywia. Ci zatem, którzy oglądają Boga, otrzymują życie. Niewypowiedziany, niepojęty i niewidzialny Bóg pozwala się ludziom zobaczyć, zrozumieć i pojąć dlatego, aby dać życie przyjmującym Go i oglądającym. Nie ma życia bez życia pochodzącego od Boga. Albowiem życie w swej istocie polega na uczestnictwie w Bogu. Uczestnictwo to jest oglądaniem Boga i radością z powodu Jego dobroci. Ludzie więc będą oglądać Boga, aby żyć. Dzięki temu oglądowi stają się nieśmiertelni i wznoszą się ku Bogu. Jak już mówiłem wcześniej, prorocy

zapowiadali, iż Boga będą oglądać ci, którzy mają Jego Ducha i stale oczekują Jego nadejścia. W Księdze Powtórzonego Prawa Mojżesz powiada: "W owym dniu ujrzemy, albowiem Bóg przemówi do człowieka, a on pozostanie żywym".

Ten, który sprawia wszystko we wszystkim, w potędze swej i majestacie jest niewidzialny i niewypowiedziany dla swoich stworzeń. Nie jest wszakże nieznany. Wszyscy bowiem poznają przez Słowo, że jeden jest Bóg Ojciec, który podtrzymuje wszystko i wszystkiemu daje istnienie, jak to jest napisane w Ewangelii: "Boga nikt nigdy nie widział. Jednorodzony Syn, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył".

Intencje Mszalne

NIEDZIELA 25.06

8.00 + Józefa (r.) i Mariannę Sygudów, Władysławę, Janinę i Franciszka Badorów, zm. z rodz. Sygudów i Soluchów

10.00 + Mariannę, Stanisława Pilarzów, Edmunda Starków

12.00 O Boże błogosławieństwo dla Nikoli Pasięka z okazji roczku

16.00 + Janinę, Stefana, Annę, Stanisława, Franciszka, Marię Jędryszczaków, Marię, Stanisława Lupów

Poniedziałek 26.06

18.00 + Teodorę, Józefa, Henrykę Kozuch, Cecylię, Franciszka Chudych (r.)

Wtorek 27.06

18.00 + Władysława Dzieża

Środa 28.06 – św. Irenusza z Lyonu

18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) + Aleksego, Julianę, Franciszka Parkitnych

3) + Jana Skwarę (15 r.), Władysławę, Stanisława Ochęduskich

4) + Józefę, Władysława, Antoniego, Zenona, Zdzisława Płusów
i zm. z rodziny Płusów, Eugeniusza Bzurę, Józefa Badorę

5) + Piotra, Zofię Oparacz, Mariannę, Jana Pasieków, Bożenę,
Stanisława Lewandowskich

6) + Edmunda Kała (1 r.)

7) + Zdzisława Lamika od rodziny Salomonów

8) + Andrzeja Magierę od chrześnicy Marioli z rodz.

9) + Ryszarda Szczypior od siostrzenic Agnieszki i Beaty z rodzinami

10) + Danutę Szewczyk od kuzynki Danuty i Mirosława Tukaj

11) + Irenę Chojnacką od rodziny Sobczaków

12) + Mariannę Lamik od Tadeusza i Basi z rodziną

13) + Stanisława Dobosza (1 r.)

14) + Eugeniusza Sołtysiaka od przyjaciół rodziny

15) + Danutę (16r.), Tadeusza, Andrzeja, Adama, Katarzynę Magierów,
Józefa, Bronisławę, Stanisława Blukaczów, Stanisławę, Bronisławę,
Zdzisława Flaków, Halinę, Pawła, Piotra Krysiaków, Danutę Boduś,
Włodzimierza Wróbla, Zenona Dziublak

Czwartek 29.06 – Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła

7.00 Za parafian

18.00 + Henryka (18 r.), Annę, Antoniego Soluchów, Wincentego, Bronisławę,
Mariana Kwierendaczów

Piątek 30.06

18.00 + Henrykę (3 r.), Teodorę, Józefa Kożuchów, Katarzynę, Franciszka
Strózików

Sobota 01.07

9.00 + Mariana Kochera od rodziny Cerów i Bogaczów

18.00 + Jana, Zofię, Teresę Janik, Eugeniusza, Annę, Józefę, Konstantego Głąb

NIEDZIELA 02.07

7.30 Wypominki

8.00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

10.00 + Bartosza Flaka

12.00 1.) O Boże błogosławieństwo dla Zdzisława i Róży z okazji 43 rocznica ślubu
2.) O Boże błogosławieństwo dla Leny Ogłaza i jej rodziny z okazji roczku

16.00 + Jana Paruzela (3 r.)

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 17:40; I-sobotnie – 9:40

Krąg biblijny

W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – piątek 19.00,
Akcja Katolicka – czwartek 19.00, Żywy Różaniec, pierwsza niedziela miesiąca, 9.00

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881